
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023)” 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35555 - 

Titolo del progetto: “Digitalizzare la didattica: come utilizzare le tecnologie digitali in classe” 

CUP H24D23002270006 

 
 

Oggetto: graduatorie provvisorie relative all’avviso unico per la selezione e il reclutamento di  figure 

professionali, interne o esterne, in collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione 

d’opera intellettuale, per lo svolgimento quale esperto o tutor dei percorsi di formazione per la 

transizione digitale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio avviso prot. n. 3371 del 25/04/2024 per la selezione di personale docente interno, 

docente di altre istituzioni scolastiche e/o esperti esterni (quali docenti esperti) per attivare i 

percorsi previsti nel progetto di cui in oggetto;  

VISTE  le domande prevenute nei termini indicati nell’avviso; 

RITENUTO di doversi procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

 

 





  

  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

Sono pubblicate all’Albo Pretorio on-line, al Sito web nella Sezione PNRR e in amministrazione 

trasparente le graduatorie provvisorie di merito adottate dalla Commissione per la valutazione delle 

candidature pervenute nella seduta del 13/04/2024 prot. N. 3900/2024, verbale numero 1 per lo 

svolgimento delle attività inerenti il Progetto - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)”. 

Progetto:  “Digitalizzare la didattica: come utilizzare le tecnologie digitali in classe” 

Le graduatorie provvisorie sono di seguito riportate: 

1. Graduatorie provvisorie TUTOR nei vari laboratori – Personale in servizio presso questo 

Istituto 

 
CANDIDATO PUNTI 

1. Baldacchino  Antonietta 34 

2. Marotta Andrea 30 

3. Iacona Carmela 21 

4. Dispinzeri Maria Rosaria 20 

5. Virone Claudio 19 

6. Amato Gaetanina 18 

7. Bellomo Gera 18 

8. Di Franco Maria Rita 14 

9. Cutrò Carmelinda  9 
 
 

1. Graduatorie provvisorie SOGGETTI ESTERNI  ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA CON FUNZIONE  DI 
ESPERTO 

 

TIPOLOGIA DI PERCORSO ESPERTO TITOLI CULTURALI E 
PROFESSIONALI   

PROPOSTA 
PROGETTUALE  

DIGITAL STORYTELLING: DALLA 
NARRAZIONE ALLA PRODUZIONE DEL 
VIDEO (10 ORE) 

Milazzo Massimo 
Giuseppe 

47 20 

SPAZI E STRUMENTI PER LE STEM 
EDUCATION (20 ORE) 

Milazzo Massimo 
Giuseppe 

47 20 

FLIPPED CLASSROOM (10 ORE) Milazzo Massimo 
Giuseppe 

47 20 

INTELLIGENZA ARTIFICIALE 
(AI):TECNICHE INNOVATIVE E GUIDA 
PRATICA PER LA DIDATTICA (20 ORE) 

Milazzo Massimo 
Giuseppe 

47 20 

 

Si riserva tutti gli atti consequenziali in dipendenza di quanto sopra indicato.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, motivato e da formalizzarsi per iscritto, entro 

e non oltre giorni 7 (sette) decorrenti dalla data di pubblicazione.  



  

  

 

 

 

 

 

 

 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso 

la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 

120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente Scolastico.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                Prof. Calogero G. Amato 
                                                                                                                                                                                                    Firmato digitalmente  
                                                                                                                                                               ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 


		2024-05-14T08:54:50+0200
	CALOGERO GIOACCHINO AMATO




